
岐阜大学基金

法人・団体等
（医）わけい会 様

㈱エヌテック 様

㈱コーワ 様

㈱スギヤマメカレトロ 様

㈱電算システム 様

㈱トーカイ 様

個人
荒木　信泰 様

石塚　達夫 様

五十川好子 様

猪塚　昌彦 様

伊藤　賢市 様

井上　紘基 様

伊吹　治郎 様

岩田　　廣 様

上田　元信 様

江口　　孝 様

大野　　元 様

大野　弘子 様

大橋　和義 様

大橋　宏重 様

大脇　文子 様

岡田　　実 様

奥村　　収 様

奥村　邦子 様

小椋　弘樹 様

小栗　敬彦 様

小栗奈津子 様

勝野　淑代 様

加藤　和夫 様

加藤はずゑ 様

門脇　弘子 様

加納　宣康 様

神山　公秀 様

川本　貴明 様

木村　一郎 様

木村　志づ 様

小林　章甫 様

小林　房代 様

小柳　　洽 様

近藤　富雄 様

鷲見　尚文 様

髙井　重成 様

髙橋　　睦 様

瀧口　幸男 様

竹内　文夫 様

立山　輝哉 様

田中　卓二 様

田中　　需 様

棚橋　映二 様

知工　悦子 様

塚原　隆文 様

寺倉　俊勝 様

栃洞　功司 様

中島　弘義 様

中島　康雄 様

西井　正美 様

丹羽　孝喬 様

野口　勇夫 様

野坂　博行 様

野村　史郎 様

萩原文美子 様

巾　　淳二 様

林　　秀喜 様

平田　史子 様

藤井　正人 様

藤木　茂篤 様

藤田　里美 様

舟橋まゆみ 様

不破　一郎 様

堀　ヤエ子 様

増田　義彦 様

松岡　洋行 様

松下　捷彦 様

松本　　康 様

間宮　康喜 様

三國喜四郎 様

三品　和子 様

美濃羽江里 様

見山　政克 様

三輪　真一 様

山田　　要 様

若原　裕樹 様

渡邉　　曉 様

渡辺　　繁 様

渡邉　栄彦 様

㈱ナベヤ 様

一般社団法人岐阜県医師会 様

大垣精工㈱ 様

シーエムシー技術開発㈱ 様

社団医療法人かなめ会 様

生活協同組合コープぎふ 様

西濃印刷㈱ 様

太平洋工業㈱ 様

東栄電業㈱ 様

東濃信用金庫 様

長良製紙㈱ 様

早川精機工業㈱ 様

福寿工業㈱ 様

ミニストップ㈱ 様

岐阜大学基金創設の趣旨
　本学が、更なる飛躍発展を遂げ、地域社会からの信頼と期待に応え、地域社会に貢献できる大学としての責任を果たすためには、流動的・機動的資金の

運用が可能である基金が必要であることから、平成21年6月に創立60周年記念を契機として「岐阜大学基金」を創設いたしました。

　この基金は、多くの皆様のご協力により、学生に対する奨学金や国際交流事業、特色ある研究活動への支援、地域社会への貢献事業、キャンパス整備な

ど継続的な教育研究活動に活用することとしております。

ご寄附者芳名録
　平成27年10月から平成28年2月末までにご寄附いただいた方で、掲載をご了承いただいた方を五十音順にご紹介させていただきます。また、3月以降

にご寄附をいただきました方につきましては、次号にて掲載させていただきます。なお、本学役職員につきましては割愛とさせていただきました。

　現在、実施しております学生支援事業、教育研究活動支援事業、地域貢献活動支援事業、キャンパス環境整備事業、特定事業（寄附者が指定する事業）

等を充実するために、今後とも、岐阜大学基金へより一層のご支援を賜りますようお願い申し上げます。

岐阜大学基金の詳細については、Webをご覧願います。
http://www.gifu-u.ac.jp/fund/

岐阜大学基金についてのお問い合わせ先
岐阜大学基金事務室　〒501-1193　岐阜県岐阜市柳戸１番１
TEL 058-293-3276　FAX 058-293-3279　Ｅ-mail  kikin@gifu-u.ac.jp

多くの皆様から
岐阜大学基金へご寄附をいただき、
心よりお礼申し上げます。

　　　 プレゼント応募締切：

平成28年12月31日㈯必着
※当選者の発表は、賞品の発送をもっ
て代えさせていただきます。

「やさ茶」の購入は、販売元の㈱白川園本舗まで！

 ㈱白川園本舗　商品紹介のページ　http://www.shirakawaenhonpo.com/gifu_u/index.html
なお、岐阜大学の生協店舗（電話：058-230-1166）や
岐阜大学医学部附属病院のコンビニエンスストア、県内の一部の道の駅でも販売しています

▶▶▶

やさ茶を Present!

今後のよりよい誌面作りのため、皆様からのご意見やご要望をお待ちしています。

岐阜大学広報誌「岐大のいぶき No.31」に添付されたアンケートハガキでアン

ケートにご協力いただいた方の中から、抽選で6名様に『やさ茶（ 500ml 
4本）』を進呈いたします。プレゼントをご希望の方は、アンケートハガキにお
名前、ご住所、電話番号をご記入ください。

学生がデザインした
「やさ茶」のパッケージ

岐阜大学では、キャンパスの地下110mの水源井戸から採取

した地下水を飲用などに利用しています。この地下水は、緑あ

ふれる美濃の山々が育んだ天然水で、硬度が14mg/Lの非常に

まろやかな軟水です。この天然水を非加熱除菌でボトリング

したのがご存じ「のみやすい」。岐阜大学の授業「広報・PR論

入門」から生まれた商品です。

そして今回、この「のみやすい」に利用されている天

然水を活用した新しい商品「やさ茶」が誕生しました。

本商品は、岐阜大学の教育学部・地域科学部・工学部・

応用生物科学部の学生グループが主体となり、地域の企

業・農業組合･金融機関と連携することによって開発さ

れたもので、平成28年3月15日から岐阜大学生協や、

県内一部の道の駅などで販売が開始されました。

学生たちは約１年半の期間をかけ、茶葉の選定やお茶

の味わい、商品名、パッケージデザイン、価格に関する

企画に取り組み、本学工学部神谷浩二准教授がその指導

にあたりました。

もともとは「のみやすい」をPRする活動の一つとして、お茶の産地である白川町を訪れ、

白川茶の茶園や加工工場を見学し、「のみやすい」を用いて淹れたお茶を味わうという試

みを行いました。その活動の中で、学生たちは白川茶の味わいに感動し、その魅力を多く

の人々に伝えたいという気持ちが強くなり、「やさ茶」の開発に繋がりました。

すっきり感がありながら甘みを感じるという独自の味わいに仕上がった「やさ茶」。高

齢者から小さな子どもまでみんなで楽しめる、岐阜のやさしい味わいのお茶です。

ぜひ、味わってみて下さい。

岐阜のやさしい味わい「やさ茶」のご紹介

22岐大のいぶき　No.31  2016  Spring - Summer　｜23




